成就情况：公司第二期限制性股票激励计划 1,645 名激励对象中，有 47 人离职，不

再具备激励资格，该 47 人已获授但尚未解除限售的全部限制性股票由公司进行回购注

销。上述人员获授限制性股票的回购注销事项已经公司第六届董事会第五次会议审议通

过；第二期限制性股票激励计划第三个解除限售期的激励对象人数调整为 1,598 人。

3、公司财务业绩考核目标

对于按照本限制性股票激励计划授予的限制性股票，以达到公司财务业绩考核目标

作为激励对象当年度解除限售的条件：以 2019 年为基准年度，在 2020 至 2022 年的会

计年度中，分年度对公司财务业绩指标进行考核。其中，第三个解除限售期业绩考核目

标为：以 2019年营业收入100.79亿元为基数，公司 2022年营业收入增长率不低于75%。

成就情况：经审计，公司 2022 年实现营业总收入 188.20 亿元，相比 2019 年增长

86.72%。

4、个人绩效考核要求

根据公司第二期限制性股票激励计划个人绩效考核细则的规定：“激励对象上年度

考核 C 档及以上解除该次应解除限售部分的 100%；考核 D 档解除该次应解除限售部分

的 60%，其余 40%公司回购注销；考核 E 档解除限售 0%，公司 100%回购注销”。

成就情况：根据董事会薪酬与考核委员会对激励对象的综合考评结果，公司第二期

限制性股票激励计划第三个解除限售期，有 10 人考核为 D，其第三个解除限售期的限

制性股票 40%由公司回购注销。公司已于 2023 年 4 月 19 日召开的第六届董事会第二次

会议审议通过了《关于回购注销部分已授予限制性股票的议案》，公司已对第二期限制

性股票激励计划的上述激励对象已授予但尚未解除限售的相应部分的第二期限制性股

票合计 13,600 股进行回购注销。

综上所述，公司第二期限制性股票激励计划第三个解除限售期的解除限售条件已成

就，共有 1,598 名激励对象满足相应地解除限售条件。

除本公告中“一、第二期限制性股票激励计划简述及已履行的相关审批程序”所列

情形外，本次实施的限制性股票激励计划与已披露的第二期限制性股票激励计划不存在

差异。

三、股权激励获得股份本次解除限售的具体情况

本次符合解除限售条件的股份总数为 9,723,120 股，占公司总股本的比例为 0.4199%。

上述股份上市流通日期为 2023 年 12 月 15 日。本次解除限售股权激励股份的具体情况

如下：

人员

类型
姓名 职务

第二期限制性股票激

励计划获授的限制性

股票数量

本次可解除限

售的限制性股

票数量

本次解除限售实施

后继续锁定的第二 期

限制性股票数量

高级

管理

人员

段大为
董事、副总

裁

300,000 120,000 0

汪明 财务总监 60,000 24,000 0

其他1,596名核心骨干 23,971,000 9,579,120 0

合计 24,331,000 9,723,120 0

四、解除限售前后的股本结构变动情况表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量
（股）

比例
（%）

增加数量

（股）

减少数量
（股）

股份数量
（股）

比例
（%）

一、限售条件流通股 170,717,962 7.37   9,723,120 160,994,842 6.95

高管锁定股 151,788,842 6.55   151,788,842 6.55

股权激励限售股 18,929,120 0.82   9,723,120 9,206,000 0.40

二、无限售条件流通

股
2,144,971,191 92.63 9,723,120   2,154,694,311 93.05

三、总股本 2,315,689,153 100 9,723,120 9,723,120 2,315,689,153 100.00

五、备查文件

1、公司第六届董事会第五次会议决议；

2、公司第六届监事会第五次会议决议；

3、独立董事关于公司相关事项的独立意见；

4、安徽天禾律师事务所关于科大讯飞股份有限公司第二期限制性股票激励计划第

三个解除限售期解除限售相关事宜的法律意见书。

特此公告。

科大讯飞股份有限公司

董 事 会

   二〇二三年十二月十三日